
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

Distretto  Socio Sanitario di Oristano

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  U.O. TECNICO-AMMINISTRATIVA

                           N° 243 DEL22.11.2011

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n° 165 del 30/03/2001 e successive modifiche 
ed  integrazioni  e  del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni 
dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: Liquidazione delle competenze spettanti agli specialisti 
ed ai veterinari ambulatoriali, medico della medicina dei 
servizi  e  biologo   per  il  mese  di  Novembre  2011 
comprensive dei compensi spettanti per il lavoro svolto 
in sede di commissioni invalidi civili nel III timestre 
2011.

IL RESPONSABILE DEL'U.O . TECNICO AMM.VA

Visto l'atto  deliberativo  del  D.G.  N°  26  del  13.01.2009  con  il  quale  viene  
approvata  la  riorganizzazione  aziendale  a  seguito  dell'attuazione  dell'atto 
aziendale,  successivamente  modificata  con  Deliberazione  D.G.  N°  781  del 
28/05/2009;

Visto l’atto deliberativo D.G. n° 797 del 05.06.2009 con il quale è stata nominata 
la D.ssa Rosalba Muscas Responsabile amministrativo delle attività socio-sanitarie 
del Distretto di Oristano;

Visto l'atto deliberativo del Commissario n° 302 del 9.12.2009 e del D.G. N° 30 
del 14/04/2011 con il quale sono state attribuite alla Dr.ssa Rosalba Muscas, le 
funzioni di coordinamento amministrativo per le attività di gestione economica e 
giuridica dei Medici convenzionati;

DATO ATTO che questa Azienda deve provvedere al pagamento delle competenze dovute:
• ai  Medici  Specialisti  Ambulatoriali  interni,  titolari  di  incarico  a  tempo  indeterminato,  per 

l’attività del mese di Novembre 2011, per l’applicazione dell’ AIR Medicina Specialistica 2009, 
nonché  per  le  prestazioni  accessorie  effettivamente  erogate  e  per  gli  accessi  spettanti  per  il 
decorso mese di  Ottobre 2011;

• ai Medici Specialisti Ambulatoriali interni,  incaricati a tempo determinato,  ex art. 23 c.10, per 
l’attività  del  mese  di  Novembre  2011,  per  l’applicazione  dell’  AIR  2009,  nonché  per  le 
prestazioni accessorie effettivamente erogate e per gli accessi spettanti per il decorso mese di 
Ottobre 2011;

• Medici  Specialisti  Ambulatoriali  interni,  ai  quali  sia  stato  conferito  un  incarico  a  tempo 
determinato  per  massimo  sei  mesi ai  sensi  dell’art.  23  comma  7  dell'ACN  siglato  in  data 
23.03.2005, per le ore effettivamente lavorate, le eventuali prestazioni accessorie, ed eventuali 
accessi, se spettanti, relativi al decorso mese di  Ottobre 2011;

• ai Medici Specialisti Ambulatoriali interni, ai quali sia stato conferito un incarico di sostituzione 
di altro specialista, titolare o incaricato, ai sensi dell'art. 40 dell'Accordo Collettivo Nazionale per 
la  disciplina  dei  rapporti  con  gli  specialisti  ambulatoriali  interni,  reso  esecutivo  con 

ASL 5 Oristano
Responsabile  del Servizio
Dr.ssa R. Muscas

Via Carducci, 35
09170 Oristano

Tel 0783/31 Fax 0783/
www.asloristano.it

Email:medic.convenzionata@tiscali.it
Pag. 1 di 2

http://www.asloristano.it/


provvedimento  di  recepimento  Conferenza  Stato  Regioni  in  data  23.03.2005,  per  le  ore 
effettivamente  lavorate,  le  eventuali  prestazioni  accessorie,  ed  eventuali  accessi  se  spettanti, 
relativi al decorso mese di Ottobre 2011;

• Ai veterinari ambulatoriali per lo svolgimento dell'attività connessa all'attuazione del piano di 
sorveglianza e monitoraggio per la TBC e  le malattie trasmissibili e diffuse nella fauna selvatica 
per la stagione venatoria 2010/2011 così come previsto nella deliberazione del Direttore Generale 
n. 440 del 12/08/2011;

VISTO  l’Accordo Collettivo Nazionale dei Medici Specialisti  Ambulatoriali,  medicina dei servizi e 
biologo,  reso  esecutivo  con  provvedimento  di  recepimento  Conferenza  Stato  Regioni  in  data 
23.03.2005; come modificato e  integrato dall’ ACN 29/07/2009;

VISTI i tabulati meccanografici elaborati dagli Uffici competenti dei distretti di Oristano, Ales-Terralba 
e  Ghilarza–Bosa  ,  relativi  all’attività  dei  Medici  Specialisti  Ambulatoriali,  Veterinari,  Medicina  dei 
Servizi e Biologo svolta nei distretti di Oristano, Ales e Ghilarza nei mesi di Novembre 2011 e Ottobre 
2011;

VISTA la L.R. n° 10/06 e lo Statuto dell’Azienda;

Vista La Legge n° 3 del 7/08/2009;

DETERMINA

           Per tutto quanto esposto in premessa:   

1. Di  liquidare  la  somma  complessiva  di  Euro  479.506,01 a  favore  degli  Specialisti   e 
Veterinari Ambulatoriali, della Medicina dei Servizi e del Biologo,  a  titolo di competenze 
spettanti  per il  mese di Novembre 2011, nonché a seguito dell’applicazione dell’ AIR per 
Medicina Specialistica pubblicato sul Buras n° 34 del 22/10/2009, per i  tre Distretti  di 
Oristano, Ales-Terralba e Ghilarza-Bosa, per il Biologo ambulatoriale e la Medicina dei 
Servizi  come  indicato  nell'allegato  1)  alla  presente  determinazione  per  farne  parte 
integrante e    sostanziale;

2. Di dare atto che la somma complessiva di  €. 479.506,01 verrà imputata, per i tre Distretti, 
come specificato nel prospetto, allegato 1);

3. Di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione dei relativi mandati di pagamento;

4. Di trasmettere copia della presente Determinazione alla Direzione Generale, al Collegio 
Sindacale,  al  Servizio  Affari  Generali  e  al  Servizio  Bilancio  per  quanto  di  rispettiva 
competenza;

Il Responsabile dell'U.O. Tecnico-Amm-va
                                                                                                Dr.ssa Rosalba Muscas
Oristano  21.11.2011
Il Funzionario Istruente:, Sd. Ap. Ma.

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la presente determinazione verrà pubblicata 

nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal _______________________ al___________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

ASL 5 Oristano
Responsabile  del Servizio
Dr.ssa R. Muscas

Via Carducci, 35
09170 Oristano

Tel 0783/31 Fax 0783/
www.asloristano.it

Email:medic.convenzionata@tiscali.it
Pag. 2 di 2

http://www.asloristano.it/

	DETERMINA

